
ｖんｃ            

 
 

 
  

  
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

久万高原町立明神小学校 

令和７年４月９日発行  

〒791-1204 久万高原町東明神甲 698-1  
発行責任者 校長 

 
『明神小学校ホームページ』 
https://myoujin-e.esnet.ed.jp/ 

 

校長  

このたびの異動で、松山市立余土小学校から参りました校長の T・A 

と申します。よろしくお願いいたします。 

 4月 1日、明神小学校への坂道を登ってくるとたくさんの桜の木が迎えて 

くれました。寒い冬を耐え、至る所から桜の花を咲かせようと一つ一つのつぼ 

みが真っ赤になり大きく膨らんでいました。暖かい春を今か今かと待ち望んで 

いて、蓄えていたエネルギーを爆発させようとしている様子が伝わってきました。そのつぼみも一輪ず

つ開花し、入学や進級をお祝いしています。 

 今回の異動で、教育関係者や地域の方とお話をする機会がありました。どの方からも、子どもを大切

にしている気持ちが伝わってきました。子どもの声を聞くだけで心が和やかになったり、子どもと触れ

合うことで、元気がわいてきたりします。未来の希望も膨れます。子どもには不思議な力があり、まさ

に「千の蔵より子は宝」と感じました。そのような大切な子どもたちの健やかな育成を目指し、保護者

の方や地域の方、教育関係者そして明神小学校教職員一同と協力して教育活動を邁進して参りたいと

思いますので、ご支援・ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

千の蔵より子は宝 

 

 

 
 

 

４月８日に女子１名の新１年生が入学し、５年生にも女子１名の転入生が仲間入りしました。 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                              

                         

                        

                            

                            

校  長 T・A 教  頭 T・K 

教  諭 O・Y （１・２年担任） 養護教諭 Y・M 

教  諭 O・Y （３・４年担任） 専門員 M・Y 

教  諭 N・R （５年担任） 非常勤講師 H・A  （理科） 

教  諭 E・N （育児休業中） 非常勤講師 M・E （音楽） 

講  師 Y・M （ふたば学級担任） ＡＬＴ  J 

 この度の異動で、宇和島市立立間小学 

校から昇任教頭としてまいりました T・K 

です。自然豊かな久万高原町の明神小学校 

に勤務できることをうれしく思っていま 

す。子どもたちと一緒に様々な活動をする 

のがとても楽しみです。また、学校行事・ 

ＰＴＡ活動では、保護者の皆様にご協力 

いただくことも多くなると思いますが、どうぞよろしくお

願いいたします。 

新任の先生を紹介します 

東温市立東谷小学校か 

ら転任してまいりました 

O・Yです。久万高 

原町の小学校で勤務する 

のは２回目になります。 

子どもたちの個性や長所 

を伸ばし、笑顔あふれる明神小学校に

していきたいと思います。よろしくお

願いします。 

行事予定 
４月 ５月 

※ 行事予定は変更になる可能性があります。ご了承ください。 

１６日（水）  やまびこ号 

２２日（火）  町教研※午後停業（給食あり） 

２３日（水）  参観日・PTA総会 

２８日（月）  家庭訪問 

３０日（水）  内科検診 13：10～ 

２１日（水）  遠足（給食なし） 

２４日（土）  PTA奉仕作業 

２９日（木）・３０日（金）  修学旅行（６年） 


